Ostracina, Suffragia Atheniensium dicebantur, quod ea in sigillis scribi solebant, ut si quis iniquus, ut latius ostendimus in dictione sequenti.

Ostracismus, [WV] scholær. Relegationis genus. Nam civitates olim quæ populari statu regerantur, eos qui excellere videbantur, vel propter divitias, vel propter amicos: aliam potentiam, extra civitatem relegere solebant ad tempus, sicut docet Arist. lib. 3. Politic. non ad criminis improbitatem castigandam, sed ad potentiam moderandam. Erat autem ostracismus ostracismi tempus apud Athenienses annorum decem. Dicitur ostracismus dicitur [WV] scholær. hoc est, à testulis in quibus suffragia scribi solebant. Solet autem ostracismus peragri hinc modo: Testulæ viritim in consilio dabantur, in quibus quilibet nomen illius perscribere, quem urbe cedere voluisset. Magistratus vero qui huic negotio præerant, universos simul calculos recensebant: qui nisi sex millium numerum excessissent, nil confectum esse judicabatur. Qui vero hoc suffragium numero damnatus erat, cum ad decennium in certum locum relegabatur, ubi bos arctus erat magnitudine visendus. Vnde factum est, ut qui illic exulabant, bovem servare dicerentur. Hos ostracismo Themistocles, Cimon, & Aristides multati fuerunt. De Aristide legimus, quum juxta eum quidam rusticus illiratus sederet, ipsi Aristidi testam dedisse, ut nomen suum haberet. Admiratus id Aristides, interrogavit, nūquid ipsum cognosceret. Minime, inquit, sed quia cæterita sentit, ego quoque ita censeo cum esse dammandum. Hoc Latini testulatum exilium vocant.

Ostracium, eii, n. f. Latine testæ, Græcè ὀστρακίον. Vnde testatæ pavimentum, vulgò nunc Ostracium vocant. Pontus quondam pro onyche. Plin. lib. 32. cap. 10. Inveio apud quosdam ostracium vocari quod aliqui onychem vocant.

Ostreum, ostræ, n. f. [WV] scholær. Gall. Huisire ou ostre poisson en ostre. Ital. Ostrea. Ger. Meereschnecke oder Meereschnecke. Hisp. La concha de la mar. Pol. Rak morski wstykali. Vng. Tszda. Ang. An oyster. Genitale nomen est ad omnes eos pulces qui asperam, scabram: testam habent: qui autem lævem & planam habent testam, proprie conchæ dicuntur. Quanquam generaliter ostræ quoque Conchæ dicantur: sicut & ea quæ ex uno tantum latere testam habent, altero scopulis aut lapidibus, alterius materia adhaerentes. Nā teste ipse duriores proprie conchæ dicuntur, quales sunt cochleari. Seneca: Quid ostræ sapiat, quid nullus, optime nostri. Horat. lib. 1. Seimon. Ostrea callestis primo deprendere morsu. Juven. Sat. 6. Grin dia quam medius jam nothitas ostræ mordet. Dicitur ostræ à Græco: nam sicut nos à testæ studium vocamus, sive hoc fit animal quod veluti testæ studium est, sive id genus adificii, quod ex testæ est compositum, vel id testudinis similitudine est factum: sic Græci ὀστρακίον nomen nostrum id est, ostræ à testis nominaverunt. Dicuntur etiam in feminino genere. Gell. lib. 20. cap. 9. Ostrea, senescence Luna, inhubere, macra, tenues, exuere sunt, crescere Luna pinguescunt. Spondylus, dicitur callosum illud rotundum albidum, quod intus habet in medio, à similitudine spondyli, quod nos verruculum dicimus. Nam reliqua caro circumspersa, lacini dicitur. Vide Plin. lib. 32. cap. 6.